
MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
Procuradoria Regional do Trabalho da 24ª Região
Chefia de Gabinete do Procurador-Chefe
Av. Dr. Paulo Machado, n° 120 - Royal Park - Campo Grande/MS - CEP 79031-010
Tel. (67) 3358-3000 - www.prt24.mpt.mp.br - prt24.chefia@mpt.mp.br

2021 - Ano Internacional para a Eliminação do Trabalho Infantil

#Chegade

Trabalho
Infantil

PORTARIA Nº 135, DE 16 DE JULHO DE 2021.

 

 

Dispõe sobre a escala de plantão na

Procuradoria Regional do Trabalho da 24ª

Região, do período de 2.8.2021 a 3.11.2021.

 

 

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO

DA 24.ª REGIÃO EM MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições,

 

CONSIDERANDO a Resolução CSMPT nº 167, de 4 de junho de 2019, que fixa

regras que orientam o exercício de plantão nas unidades do MPT;

 

CONSIDERANDO a Portaria PGT nº 161, de 4 de fevereiro de 2020, que

regulamenta os plantões de servidores no âmbito do MPT;

 

CONSIDERANDO a Portaria PRT 24ª nº 80, de 31 de março de 2020, que

estabelece as normas locais de organização e funcionamento dos plantões no

âmbito da Procuradoria Regional do Trabalho da 24ª Região e das respectivas

Procuradorias do Trabalho nos Municípios;

 

RESOLVE:

 

Art. 1° Designar os Procuradores do Trabalho e os Servidores que responderão

pelo plantão na Procuradoria Regional do Trabalho da 24ª Região, com atribuição

para todas as unidades do MPT/MS, nos períodos abaixo designados:

 

PERÍODO PROCURADOR SERVIDOR TELEFONE

02.08.2021 (20h) a

09.08.2021 (8h)

Leontino Ferreira de Lima

Júnior

Roberto Mello

Miranda
(67) 99275-6982

09.08.2021 (20h) a

16.08.2021 (8h)
Cândice Gabriela Arosio

Danyel Thadeu

Juraski Gomes
(67) 99275-6982

16.08.2021 (20h) a

23.08.2021 (8h)
Jeferson Pereira

Romeu Rodrigues

Reis
(67) 99275-7087

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
a
s
s
i
n
a
d
o
 
e
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
 
p
o
r
 
C
Â
N
D
I
C
E
 
G
A
B
R
I
E
L
A
 
A
R
O
S
I
O
 
e
m
 
1
6
/
0
7
/
2
0
2
1
,
 
à
s
 
1
5
h
1
8
m
i
n
0
6
s
 
(
h
o
r
á
r
i
o
 
d
e
 
B
r
a
s
í
l
i
a
)
.

E
n
d
e
r
e
ç
o
 
p
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
ç
ã
o
:
 
h
t
t
p
s
:
/
/
p
r
o
t
o
c
o
l
o
a
d
m
i
n
i
s
t
r
a
t
i
v
o
.
m
p
t
.
m
p
.
b
r
/
p
r
o
c
e
s
s
o
E
l
e
t
r
o
n
i
c
o
/
c
o
n
s
u
l
t
a
s
/
v
a
l
i
d
a
_
a
s
s
i
n
a
t
u
r
a
.
p
h
p
?
m
=
2
&
i
d
=
6
4
8
0
9
1
2
&
c
a
=
N
L
J
N
Q
Z
5
M
2
A
L
G
E
Z
D
A



 

 

23.08.2021 (20h) a

30.08.2021 (8h)

Paulo Douglas Almeida de

Moraes

Vilma Jesus de

Oliveira
(67) 99275-6982

30.08.2021 (20h) a

06.09.2021 (8h)

Hiran Sebastião

Meneghelli Filho

Liana Weber

Pereira
(67) 99275-6982

06.09.2021 (20h) a

13.09.2021 (8h)
Odracir Juares Hecht

Paula Suemi

Anzou Dias
(67) 99275-6982

13.09.2021 (20h) a

20.09.2021 (8h)

Celso Henrique Rodrigues

Fortes

Francis Braga

Mori
(67) 99275-6982

20.09.2021 (20h) a

27.09.2021 (8h)

Rosimara Delmoura

Caldeira

Djalma Martins de

Santana
(67) 99275-6982

27.09.2021 (20h) a

04.10.2021 (8h)
Jonas Ratier Moreno

Regina P. R. de

Cerqueira Caldas
(67) 99275-6982

04.10.2021 (20h) a

13.10.2021 (8h)
Leonardo Lobo Acosta

Karina Bruna

Joaquim A. Vieira
(67) 99337-9968

13.10.2021 (20h) a

18.10.2021 (8h)

Cláudia Fernanda Noriler

Silva

Rick Antonio

Santos da Silva
(67) 99337-9968

18.10.2021 (20h) a

25.10.2021 (8h)

Leontino Ferreira de Lima

Júnior

Roberto Mello

Miranda
(67) 99275-6982

25.10.2021 (20h) a

03.11.2021 (8h)
Cândice Gabriela Arosio

Danyel Thadeu

Juraski Gomes
(67) 99275-6982

 

 

Art. 2º Os servidores designados na escala de plantão responderão apenas nos

finais de semana, feriados e recesso, conforme dispõe o art. 8º da Portaria PRT 24ª

nº 80, de 31 de março de 2020.

 

Art. 3º Publique-se, cientifique-se e cumpra-se.

 

 

Cândice Gabriela Arosio

Procuradora-Chefe da PRT da 24ª Região

 

.

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
a
s
s
i
n
a
d
o
 
e
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
 
p
o
r
 
C
Â
N
D
I
C
E
 
G
A
B
R
I
E
L
A
 
A
R
O
S
I
O
 
e
m
 
1
6
/
0
7
/
2
0
2
1
,
 
à
s
 
1
5
h
1
8
m
i
n
0
6
s
 
(
h
o
r
á
r
i
o
 
d
e
 
B
r
a
s
í
l
i
a
)
.

E
n
d
e
r
e
ç
o
 
p
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
ç
ã
o
:
 
h
t
t
p
s
:
/
/
p
r
o
t
o
c
o
l
o
a
d
m
i
n
i
s
t
r
a
t
i
v
o
.
m
p
t
.
m
p
.
b
r
/
p
r
o
c
e
s
s
o
E
l
e
t
r
o
n
i
c
o
/
c
o
n
s
u
l
t
a
s
/
v
a
l
i
d
a
_
a
s
s
i
n
a
t
u
r
a
.
p
h
p
?
m
=
2
&
i
d
=
6
4
8
0
9
1
2
&
c
a
=
N
L
J
N
Q
Z
5
M
2
A
L
G
E
Z
D
A


